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Każdego 28 lipca WHO i inne instytucje partnerski
włączają się w organizację Światowego Dnia Zapalenia Wątroby (World Hepatitis Day:
Think again). Akcja ma na celu zwiększenie świadomości i zrozumienie choroby, jaką jest
wirusowe zapalenie wątroby i przyczyn, które ją wywołują. Data 28 lipiec nie jest wybrana
przypadkowo. Upamiętnia ona datę urodzin noblisty w dziedzinie medycyny – Profesora
Barucha Samuela Blumberga – odkrywcy wirusa zapalenia wątroby typu B (HBV).

Wirusowe zapalenie wątroby jest grupą chorób zakaźnych znanych jako zapalenie wątroby typu A, B,
C, D i E. Dotyka ona setek milionów ludzi na całym świecie, powodując ostre i przewlekłe schorzenia
wątroby i doprowadzając do śmierci blisko 1,4 miliona osób każdego roku. Jednak zgodnie
z doniesieniami WHO choroby te wciąż pozostają mało znane, a nawet ignorowane.

W kwietniu tego roku WHO wydało nowe rekomendacje dotyczące leczenia wirusowego zapalania
wątroby typu C. A w maju delegaci World Healh Assembly podjęli uchwałę mającą na celu poprawę
zapobiegania, diagnostyki i skuteczności leczenia wirusowego zapalenia wątroby. Podczas
Światowego Dnia Zapalenia Wątroby organizatorzy będą zachęcać świat polityków, pracowników
służby zdrowia i opinię publiczną do zastanowienia się ‘Think again’ nad problemem tego „cichego
zabójcy”.

Wydarzenie jest okazją do pochylenia się nad konkretnymi zagadnieniami, jak: wzmocnienie
prewencji, wykrywania i kontroli wirusowego zapalenia wątroby i chorób bezpośrednio z nim
związanych; rozszerzenie zasięgu stosowania szczepionek przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby
typu B, wliczając włączenie szczepionki do krajowych programów szczepień ochronnych;
koordynacja odpowiedzi globalnej na zagrożenia związane z występowaniem tych groźnych wirusów.

Więcej informacji dotyczących Światowego Dnia Zapalenia Wątroby oraz wirusowego zapalenia
wątroby można znaleźć na: http://www.who.int/campaigns/hepatitis-day/2014/event/en/

Autor tłumaczenia: Barbara Garbacka

Źródło: www.who.int
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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